
P L A V E C K Á  A K A D E M I E  B E Z  B A R I É R
V  R Á M C I  P Ř E D M Ě T U  Z I P   Z K O U Š K Y  I N D I V I D U Á L N Í 

P Ř I P R A V E N O S T I  P Ř I P R A V I L A

Motto:  „Není malých plavců,  jsou jen malé plavky!“

změřit síly přijelo do Brna 85 plavců z 5 sportovních klubů

nejlepší výkon závodu zaplavala v kategorii ženy Jana Berušková 

a v kategorii muži Vojtěch Franěk, oba z SK KONTAKT PRAHA, 

tentýž klub zvítězil v prestižní soutěži družstev

závod se konal pod patronací

Českého svazu tělesně postižených sportovců

3 .  Z ÁV O D  Č E S K É H O  P O H Á R U  V  P L AV Á N Í
T Ě L E S N Ě  P O S T I Ž E N Ý C H

23. 10. 2010 | Brno
Sportovní a rekreační areál Kraví hora



I I I .  B R N Ě N S K Ý  D R A K _ P R E Z E N T A Č N Í  M A T E R I Á L  |  E : B R N O @ K O N T A K T B B . C Z  |  W :  W W W . K O N T A K T B B . C Z 2

I I I .  R O Č N Í K  Z Á V O D U  P R O  T Ě L E S N Ě  A  Z R A K O V Ě  P O S T I Ž E N É  P L A V C E

BRNENSKy

DRAK

Vize: 
Představit paralympijský sport jako aktivitu motivující 
osoby s postižením k plnohodnotnému aktivnímu 
způsobu života a inspirující osoby bez postižení 
k trvalé spolupráci. Vzájemným ovlivňováním přispívat 
k vytváření hodnotového systému, v němž na prvním 
místě je obrácení se k potřebám druhých a komunikace 
je založena na pochopení a porozumění k odlišnostem 
od většinových projevů.Poslání:
Kultivace renomé mítinku jako: 

• kvalitního závodu řízeného v souladu s pravidly Mezi-
národního paralympijského výboru pro plavání (IPC 
Swimming) 

• tradiční součásti série závodů Českého poháru

• vhodné příležitosti pro setkávání plavců rozvojové 
úrovně s elitními domácími plavci

• příležitosti změřit síly s plavci ze sousedních zemíCíle:
• realizovat v Jihomoravském kraji profesionální pla-

vecký závod pro sportovce s tělesným a zrakovým po-
stižením 

• účastí na celorepublikovém mítinku motivovat plavce 
k soustavné práci v průběhu celého roku

• přizváním zahraničních plavců vytvořit konkurenční 
prostředí i pro české závodníky na špičkové úrovni

• dosaženým kladným hospodářským výsledkem podpo-
řit celoroční individuální trénink a připravované tý-
denní intenzivní pobyty Plavecké akademie bez bariér

Ohlédnutí za závodem
III. Brněnský DRAK byl letos premiérově pojednán 
jako sprinterský závod, plavaly se na nejkratších 
tratích 25m plavecké způsoby znak, prsa a motýlek 
a 50m volným způsobem. Zaplavané časy byly 85 
plavcům započítány do žebříčku Českého poháru 
v plavání tělesně postižených. Bodový přepočet, 
který je vytvořen na základě výsledků z posledních 
paralympijských her pro každou klasifikační třídu 
a disciplínu, umožňuje srovnat výsledky plavců 
různých klasifikačních tříd a tudíž i rozdílné míry 
postižení. Bodovým přepočtem, který je vlastním 
systémem KONTAKTU bB, jsou hodnoceny dohromady 
muži a ženy.

Nejvyšší zisk bodů si odnesla v kategorii nejmladší 
žactvo plavkyně ze sportovního klubu PK Zlín Adéla 
Chrástecká, v kategorii žáci zvítězila třináctiletá 
Michaela Philippi, plavkyně domácího SK KONTAKT 
BRNO. V juniorské kategorii zlato s bodovou převahou 
získal Milan Man z SK KONTAKT KARLOVY VARY 
a mezi dospělými podle očekávání zvítězil plavec 
SK KONTAKT PRAHA Vojtěch Franěk, finalista dvou 
paralympijských her a dvou mistrovství světa. Ten 
také zaplaval celkový nejlepší čas v kategorii muži, 
ženský nejlepší výkon patřil plavkyni téhož klubu, 
šestnáctileté Janě Beruškové. Oba získali nejvyšší 
počet bodů za přepočet času na 25m motýlek. 
V prestižní soutěži družstev nejlépe obstáli plavci 
SK KONTAKT PRAHA před brněnským klubem a třetí 
místo patřilo karlovarskému týmu. Medaile vítězové 
převzali z rukou starosty Městské části Brno-střed, 
který nad závodem převzal záštitu.

Kompletní výsledková listina je součástí článku 
o závodě na www.kontaktbb.cz



I I I .  B R N Ě N S K Ý  D R A K _ P R E Z E N T A Č N Í  M A T E R I Á L  |  E : B R N O @ K O N T A K T B B . C Z  |  W :  W W W . K O N T A K T B B . C Z 3

I I I .  R O Č N Í K  Z Á V O D U  P R O  T Ě L E S N Ě  A  Z R A K O V Ě  P O S T I Ž E N É  P L A V C E

BRNENSKy

DRAK

Děkujeme za pomoc při přípravě 
a v průběhu závodu dobrovolníkům
Jaromíru Bečvářovi, Karolíně Farníkové, Ivě Hermannové, 
Jitce Holomkové, Jiřímu Homolkovi, Michalu Kárnému, Petře 
Kobolkové, Haně Kubiznové, Marcele Machaňové, Marku 
Novotnému, Martinu Radovi, Lence Pokorné, Lence Rédové, 
Liboru Schánilcovi, Lucii Strapáčové, Renatě Sýkorové, 
Martině Talianové, Haně Vojířové a Vojtěchu Hanzelkovi.

Dále děkujeme za vynikající výsledkový servis Vojtěchu 
Fraňkovi a Andree Ječmínkové, za tradičně příjemné 
ozvučení Vítu Nastoupilovi, za pevnou ruku kameramanovi 
Pavlu Bradáčovi, za dokonalé zachycení atmosféry závodu 
na fotografie Vítku Frantovi, témuž také za atraktivní 
grafickou podobu všech materiálů vážících se k závodu, 
sboru rozhodčích pod vedením Lenky Nowakové za 
dohled nad časem, stylem a způsobem plavců, zástupcům 
Sportovního a rekreačního areálu Kraví hora za vstřícnost 
a ochotu, pracovníkům restaurace Hvězda za příjemné 
posezení při slavnostním vyhlášení závodu a všem dalším, 
kteří přispěli ke zdárnému průběhu závodu. 

Organizační výbor závodu
Jan Nevrkla
předseda organizačního výboru (1)

Předseda KONTAKTU bB, spolu s Martinem Kovářem, 
čtyřnásobným paralympijským vítězem, tvůrce programu 
a originální metodické řady výuky plavání tělesně 
postižených; člen Mezinárodního paralympijského 
výboru pro plavání IPC Swimming v letech 2000 – 2006, 
od roku 2002 předseda Českého svazu tělesně postižených 
sportovců, šéf mise Českého paralympijského týmu 
v Aténách 2004; trenér a vedoucí plavecké reprezentace 
na vrcholných soutěžích v letech 1995 – 2006.

Ivana Tesařová - koordinátorka akce (2)

Vedoucí plavecké výuky brněnského střediska 
KONTAKTU bB a místopředsedkyně SK KONTAKT BRNO; 
koordinátorka mezinárodního závodu pro tělesně 
postižené plavce EUROWAVES – Poháru pro všechny 
Evropany. Svoji mimořádnou kreativitu uplatňuje i na 
pobytových akcích při doplňkovém programu ceněném 
účastníky všech věkových kategorií.

Jan Janoušek – sportovní ředitel (3)

Do roku 2008 vedoucí střediska Praha, po přestěhování 
do Českých Budějovic převzal stejnou funkci v tomto 
středisku. Ve sdružení zastává funkci koordinátora 
sportovního programu, pod jeho vedením byl 
realizován např. celorepublikový závod Strahov Cup 
v Praze, zajišťoval výsledkový servis Evropských her 
handicapované mládeže v Brně.

Marta Vojáčková – PR a FR manažerka (4)

Na této pracovní pozici působí i ve středisku Brno 
a v souvislosti s pořádáním závodu EUROWAVES – 
Poháru pro všechny Evropany a týdenním intenzivním 
pobytu Plavecké akademie bez bariér ve Strakonicích. 
Je iniciátorkou pobytových akcí pro nejmenší a díky její 
systematické činnosti se daří realizovat pobyt pro tělesně 
postižené plavce od tří let letos již popáté.

Organizační výbor společně s pomocníky zajišťující výsledkový 
servis závodu - Vojtěchem Fraňkem, plavcem a tvůrcem systému 
pro zpracování výsledků závodu, a Andreou Ječmínkovou

1 2 3 4



I I I .  B R N Ě N S K Ý  D R A K _ P R E Z E N T A Č N Í  M A T E R I Á L  |  E : B R N O @ K O N T A K T B B . C Z  |  W :  W W W . K O N T A K T B B . C Z 4

I I I .  R O Č N Í K  Z Á V O D U  P R O  T Ě L E S N Ě  A  Z R A K O V Ě  P O S T I Ž E N É  P L A V C E

BRNENSKy

DRAK

Fotoohlédnutí za závodem



I I I .  B R N Ě N S K Ý  D R A K _ P R E Z E N T A Č N Í  M A T E R I Á L  |  E : B R N O @ K O N T A K T B B . C Z  |  W :  W W W . K O N T A K T B B . C Z 5

I I I .  R O Č N Í K  Z Á V O D U  P R O  T Ě L E S N Ě  A  Z R A K O V Ě  P O S T I Ž E N É  P L A V C E

BRNENSKy

DRAK



I I I .  R O Č N Í K  Z Á V O D U  P R O  T Ě L E S N Ě  A  Z R A K O V Ě  P O S T I Ž E N É  P L A V C E

BRNENSKy

DRAK

6 I I I .  B R N Ě N S K Ý  D R A K _ P R E Z E N T A Č N Í  M A T E R I Á L  |  E : B R N O @ K O N T A K T B B . C Z  |  W :  W W W . K O N T A K T B B . C Z

Za podporu III. Brněnského DRAKA děkujeme

Prezentacepodpory závodu
1) Prezentace v Brněnském 

Deníku, 21. 10. 2010

2) Prezentační banner umístěný 
na závodě a jeho slavnostním 
vyhlášení

3) Umístění prezentačního 
banneru v centru Brna na 
Nových sadech

4) Prezentace v časopisu Nadace 
Charty 77 Můžeš, č. 11

5) Pozvánka zaslaná okruhu 
příznivců KONTAKTU bB, 
regionální spávě, partnerům 
a dárcům závodu

• Dále byli partneři akce 
prezentováni na LED TV 
umístěné na křižovatce
ulice Heršpická a Poříčí
od 9. – 23. 10. 2010

Podpora

Věcná podpora

Významná podpora

Záštitu nad závodem přijal starosta Městské části Brno-střed
Mgr. Libor Šťástka

Plavecká akademie bez bariér KONTAKTU bB Vás zve na

Partneři závodu

Oficiální partneři závodu

Organizátoři

Podpora

Mediální partneři

Pomozte růst do větších plavek 
plavcům s tělesným postižením i Vy 
zasláním dárcovské SMS na číslo 87 777 
ve tvaru DMS KONTAKT

Cena jedné DMS je 30 Kč, plavci s tělesným postižením obdrží 
27 Kč. Více informací najdete na www.darcovskasms.cz

Významná podpora

Motto:  „Není
malých plavců, 

jsou jen malé plavky!“

SPORTOVNÍ A REKREAČNÍ AREÁL KRAVÍ HORA

BRNO | 23. 10. 2010

III. Brněnský DRAK
závod Českého poháru
tělesně postižených plavců

Z á š t i t u  n a d  z á v o d e m  p ř i j a l  s t a r o s t a  M ě s t s k é  č á s t i  B r n o - s t ř e d  M g r .  L i b o r  Š ť á s t k a

V í c e  i n f o r m a c í  w w w . k o n t a k t b b . c z  n e b o  f a c e b o o k

Partneři

Podpora

Věcná podporaVýznamná podpora

Starobrno | Nefertitis
Saloos | Drinex

Sportovní trofeje
Vladimír Grešík - Natura

Oficiální partneři

Mediální partneři

Vážení přátelé plavání bez bariér,
dovolujeme si Vás srdečně pozvat na třetí ročník celorepublikového 

závodu tělesně postižených plavců III. Brněnský DRAK, který se bude konat 
23. října 2010 od 8:00 do 13:00 hodin v Brně, ve Sportovním a rekreačním 

areálu na Kraví hoře. Nad závodem přijal záštitu starosta Městské části 
Brno-střed Mgr. Libor Šťástka.

Časový rozpis:
8:00 – 8:45 hodin - rozplavání  |  8:50 hodin - slavnostní zahájení, 

nástup rozhodčích  |  9:00 – 10:30 hodin -I. plavecký blok 
10:30 – 10:45 hodin - přestávka  |  10:45 – 12:30 hodin - II. plavecký blok

12:30 hodin - předpokládané ukončení závodů
12:30 – 13:00 hodin - přesun do restaurace Hvězda

13:00 – 13:45 hodin - oběd  |  14:00 hodin - slavnostní vyhlášení výsledků

Přijďte povzbudit dračí mláďata i draky ostřílené mezinárodními mítinky!

Na setkání s Vám se těší

koordinátorka závodu
Srbská 53, 612 00 Brno | tel. 724 372 773 | e-mail: tesarova@kontaktbb.cz

Vážení přVážení přVáž íVážVáženíážení přVážení přátelé plaátelé plplatelé plaátelé plavání bez vání bezvání bezá ívání bezvání bez bariér,barbariér,bariér,
dovolujeme si Vás srdečně pozvat na třetí ročník celorepublikového

pozvánka

3 .  Z Á V O D  I V .  Č E S K É H O  P O H Á R U
T Ě L E S N Ě  P O S T I Ž E N Ý C H  P L A V C Ů

MOTTO: „NENÍ MALÝCH PLAVCŮ, JSOU JEN MALÉ PLAVKY!“

S P O R TO V N Í  A R E K R E AČ N Í  A R E Á L K R AV Í  H O R A

BRNO | 23. 10. 2010III. BRNĚNSKÝ DRAK

Oficiální partneři závodu

Partneři závodu

Významná podpora Podpora

Věcná podpora

Mediální partneři

Podpora

Věcná podpora

Partneři závodu

Oficiální partneři závodu

Významná podpora Mediální partneři

1 2

3

4

5



I I I .  B R N Ě N S K Ý  D R A K _ P R E Z E N T A Č N Í  M A T E R I Á L  |  E : B R N O @ K O N T A K T B B . C Z  |  W :  W W W . K O N T A K T B B . C Z 7

I I I .  R O Č N Í K  Z Á V O D U  P R O  T Ě L E S N Ě  A  Z R A K O V Ě  P O S T I Ž E N É  P L A V C E

BRNENSKy

DRAK

III. Brněnský DRAK v médiích
• O připravovaném závodě proběhla beseda v pořadu Randez vous v Českém rozhlase Brno, kdy na otázky Marcely 

Vondrové odpovídala koordinátorka závodu Iva Tesařová a brněnská plavkyně Barbora Antonovičová.

• Upoutávku na závod zařadilo do vysílání od 20. do 23. 10. rádio Krokodýl.

• Informace o závodě vyšla 22. 10. v Brněnském Deníku a na infowebu http://www.brnovinky.cz/sport-brno/iii-

brnensky-drak-neni-malych-plavcu-jsou-jen-male-plavky-zve-do-brna-na-zavody-plavcu-kontakt-bb



I I I .  R O Č N Í K  Z Á V O D U  P R O  T Ě L E S N Ě  A  Z R A K O V Ě  P O S T I Ž E N É  P L A V C E

BRNENSKy

DRAK

8 Autoři: organizační výbor akce Grafické zpracování: Vít Frantawww.kontaktbb.cz

Děkujeme,že nám pomáháte!

KONTAKT bB jedním dechem

• unikátní projekt plavání tělesně 
postižených

• 300 lidí s tělesným postižením zapojených 
každoročně do programu

• plave se ve střediscích Praha, Brno, Karlovy 
Vary a České Budějovice

• díky školicímu programu KONTAKTU bB 
plavou tělesně postižení i v dalších osmi 
místech v ČR.

• 1 000 plavců s tělesným postižením se 
naučilo plavat díky metodické řadě Kovář-
Nevrkla vytvořené zakladateli programu

• na čtyřech paralympiádách, pěti 
mistrovstvích světa a pěti mistrovstvích 
Evropy získali plavci vzešlí z programu 
KONTAKTU bB 79 medailí 

• tři zlaté medaile Martina Kováře
v Aténách 2004 jsou historicky
největším úspěchem českého
sportovce na Letních
paralympijských hrách

Kontaktní osoby 
Mgr. Ivana Tesařová

koordinátorka závodu
tel. 724 372 773

e-mail: tesarova@kontaktbb.cz
Srbská 53, 612 00 Brno

Marta Vojáčková
PR a FR manažerka závodu

tel. 603 167 508
e-mail: vojackova@kontaktbb.cz

Srbská 53, 612 00 Brno

IČ: 684 02 651
Bankovní spojení:
ČSOB, č. účtu 

579835743/0300

Pro podporu můžete využít
také PaySec.

Více o sdružení na
www.kontaktbb.cz nebo na 

Facebooku.

Plavce s tělesným handicapem můžete podpořit na jejich cestě k nezávislosti zasláním dárcovské 

SMS na číslo 87 777 ve tvaru DMS KONTAKT, pro celoroční podporu pak DMS ROK KONTAKT. Cena 

jedné DMS je 30 Kč (resp. 12x30 Kč), plavci s tělesným postižením obdrží 27 Kč (resp. 12x27 Kč). Více 

informací najdete na www.darcovskasms.cz

Ivana Tesařová Marta Vojáčková

ováře
cky
o

Pro p

www


